



14090
 III Mag. St. Dr. P

at.komp

staw

*Awakliwiza Andr. Stanist. Okręś nieśmiertel
 nej chwaly.*

PANEG. et VITAE
 Polon. Fol.
 № 134.

Faint, illegible handwriting at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

N

F

I

I.

O
W

O K R E T
NIESMIERTELNEY CHWAŁY,

Przy

Solennych Aktu weselnego applauzách,
ICH MOSCIOW PANOW MŁODYCH,
IEGOMOSCI PANA,

P. STANISŁAWA

Ná Janowicách

CHWAŁIBOGA,

Towarzyszą Páncerney Chorągwi,
Wielmożnego I. M. P. Starosty Olsztyńskiego,

IEY MOSCI PANNY,

P. PIUSTYNY
IOANNELLANKI,
Grafowny Spilkiey,

Herbownym I. M. Pana Młodego

STRZEMIENCZYKIEM,

Ná

Hypokrenskich Wodách

ZATRZYMANY

Ná požądánym weselého Hymeneuszá Porcie

PRZEZ

I. P. ANDRZEIA STANISŁAWA KWIAKIEWICZA, *Philófbiey Auditorá.*

Rythmem Polkim

PRZYWITANY.

ROK V

Od wyniknienia Przedwiecznego Zrodła z Marza talk nieprzebránego 1691. Die 28 sbris

W KRAKOWIE, w Drukárni Mikoláia Alexán. trá Schedlá, I. K. M. Ordynaryinego Typ



7 XXII 21/17

Na Herbowne Kleynoty
WIELMOZNYCH ICH MOSCIOW
NOWYCH OBLVBIENCOW



Czyli po złote runo czyli też dla Zagli?
Herbowny IOANNELLICH OKRĘT sobie nagli
Więc płyn Szcześnie Flotto po tym Oceanie
Gdy STRZEMIĘ CHWALIBOGA za trydent ci stanie.



PRZEMOWA

D O

Ich Mćiów Nowych Oblubieńców.

Nedwie co zwycięskiemi Okręt w wieńczony Laurami,
poważnemi zastug in Republica obciążony Skarbami,
o moy skąlisty uderzył Parnas; natychmiast: niebezpie-
czna affektu mego remora, swoją zatrzymała go uniso-
nością, y lotny Pegaz Hypokreńskim z Opoki wyprowadzonym o-
blał go strumieniem M W M Państwo. Ktożby boziem lotnym
piołem, chętnym sercem, tak zacnego niedoganiał Okrętu? Ktory
ścisnionemu Chrześcijaństwu, złotey wolności runo, Wielkim Domom,
w Radach poważnych Nestorow, osierociątemu poddaństwu Trá-
ianow, krwawemu Marsa Polu mężnych Hektorow, żelaznym hu-
cznych Kártanow Eurem, rostrzęsnionym Zamkom Kuryuszow, ci-
chym Kráinom spokojnych Numow, wychowawczy; Fortunę Wiel-
kich Monarchow, zdrowie miley Oyczyzny piastował. Szczę-
ście iako chęć chlubny lażonie przed sędziwym długoletnich, czasow
wiekiem, że twoy chyżym wiosłem przęsy, ten woiennym mieczem
godnieyby stał się, w spolmiejskanczm świętym w Horyzoncie Nie-
bieskim Cynozur. Przyznay sam to pracowity Marynarzu, czy
nieślusna Tę Názwę nieśmiertelney chwaty przędobić Wiencem,
ktora nietak gwałtownym Aquilonu impetem, iako miłością Oy-
czyzny rospędzona, dotych czas krwawe Pogąnskiego Neptun i ro-
zbna fale: bynajmniey jednak próżney fortuny wiatrom swoich
nieda rozdymać żagli, lecz cichym zwycięskie sukcesy liczy biegiem:

Curro viæ multum, vestigia nulla relinquo.

To o twoiey lażonie Názwie, że nulla vestigia gloriosa reliquit
tożás

ANDRZEJ STANISŁAW KWIATKOWSKI
1891

to zaś o Waszey Moie Wielce Miei Państwo, że y nówodn i s y m clemencie czytelnym potomnym wiekom zostawilá charaktery. Pláčcie, álbo się cieścisz, Baltbyckie Morzjá, niezbrodzone Tybry, Syrokoptynne Donáie, że takmocná koczowá obseruancia moia ten OKRÉT wchwyciłá, ktorego áni troyzebne Neptuná nieodebra trydenty; leżeliby zaś ná to przyść miało, tedy wieczná miłość W M W Páná, tymzey rodowitym dotrzyma Strzemienczykiem, z ktorego tak wiele Rycerzow ná wysokie godności, Pańskie prweminentie wystało, á dla obrony Oyczyzny, ná zápalonego gniewem Szweckiego Lwa, Othománskiej Hidry, skoczyło karki. Lecz że czas zimnego Očtobra, z tego wojennego placu, w Domowe kazal Rycerstwu W M W M Páná, powracać progi, zeby iednak záostrzoney cnoty domowe nieprzýtepiły otia, spráwiłá to dożywotnia przyiaśnże w Nawie W M W M Pánstwa rodowitey, ad portum felicitatis odważny, y dzielny, szczęśliwie bieg odprawiáć poczyyna Strzemienczyk. Rossostárte stárożytnych Strzemienczykow kárbażá máiacemu, wšyštkie wesole Nereidy, wšyštkie nayurodziwše Nimfy, z niemi Muzy, y Charites appladowáły, żeby Hypokrenskie onemuš wody, continuo cursu pulchra trophæa vehant; aby tych áplausow fortunnego Hymeneuša, Polski Swiáti był pelen. Powázytem się szczęśliwy ten Okrét per Oceanum Puplicæ læticiæ ad fortunatas Insulas puścić; y gromádzac do niego wšyštke pomyslné fortuny, & Celestium fiderum fauores, ktorých gdy W M W M Państwu przez złotoplynné látá iak nayobšciey zyczę, z uniżonym poklonem moim wšęte záczynájac Celestima, in Sinu humanissimi fauoris & gratiæ W M W M Państwa tę szcuple moię, (lecz zycálicowá pracę) ná potomne czasy depono.

Wászmościow Moiego Wielce
Mościwego Państwa

Vniżony Slugá

ANDRZEY STANISŁAW KWIATKIEWICZ

A. Ph.



M E L O D I A .

S A R M A C K I C H S Y R E N

Ná Wesoły Hymeneusz, Ich Mościom

P A N O M M Ł O D Y M .



*A stronę Smutni idźcie Herakłowie,
Weseli Stancie szeregiem Bogowie,
Milczcie w stronę lzy topniące Pleady
Bez wszelkiej zwady.*

*I ty co Morzem Neptunie szafujesz,
Słodkopłynnych radości strumienie cukruiesz,
Wod przykromruczne tym czasem potoki
Pchnij w świat szyroki.*

*Wszech wietrznowładny Affrykow Eolu,
Szancem wysokim zamknij Eurow w Polu,
Niech ich podomach nie panują huk
Wiaśz, rzuc, wtemruki.*

*Precz ciemne żale precz wstapcie trwogi,
W Bałtyckie morza suncie chyżo progi,
Same tu Muzy sławniejszy z lutniami
Niech brzmią rytmami.*

*Krzyknijcie głosem wrzaskliwe ptaszeta,
W kwieciste ziemie wiaśz Pomono petta,
Młodym drużynom dla miękiej wygody
Czota ochłody.*

*Narcys po Stołach szep Floro z różami,
Ktore wprzysłá Zorza swymi łzami,
Niech Dom z kwitnie niech chawt wonny będzie
Cnych kwiatom wszędzie.*

*Hymen do tãncã niech pary szykuie,
Juno z Nimfami Kredens im gotuie,
Charites zacne, dajcie Vivat głośnie
Zalom zazdrośnie.*



OKRĘT NIESMIERTELNEY CHWAŁY

SKoczne Pióro wesołym zdroiem napoione,
Iák wniydziesz w sławne Domy przyiaźnia złączone?
Ktore áby pod gornym chcesz zgonić obłokiem,
Bystrolotnym zá niemi vnosząc się krokiem;
Lecz drogim mądrych Kámen oblane strumieniem,
A do tego okropnym p rzeszczelone cieniem
Dumney żalu bestyey, ktora tego progi
Stráśznie zálekłszy Domu, ostre dźwiga rogi,
Skrzydłá swe rozwinawszy ciemną mgłę wáchluie,
Z pászczeki záś pochurney czarny zużel pluie,
Głos ogromny ieczący o podwoy kámienny
Obiiáiąc się, wkáždy loch idzie podziemny,
Posępne płynie oko żalobnymi łzami,
Chcąc ci ścieszkę do prześcia zalać potokámi,
Złáp drapieźnych haczyłte pázury rychtuie,
Ktoremi pióro ze mchu odrzeć cię czatuie.
Wiec nim się dotąd vdasz, ia tobie námienie,
Tyló cię niech nie trapi tym czasem tesknienie.
Ot że mówić záčynam, iesli to vczynisz,
Wieszczemu się Bogowi zemną wiec przyczynisz,
Aby lotnym ku tobie skoczywszy obrotem,
Przeciwnegoć Pitoná swym odstrászył grottem:
A ták wspaniałyich Domow OKRĘTV dopłyniesz,
Wczym myślą sobie trwozysz, wiedz że nie záginiesz.
Złoty Phoebe ktory się z czołá mego znoiu
V żaliwszy, w tym kursie á za twego zdroiu
Kubek ná mnie wyleiesz, ktorym pośilony,
Trzezwić się będe w dálsze pracy moiey zgony;

Do cie

Do Ciebie się Apollo mój duch skłonny gąrnie,
Gdyż nie masz na Párnáskie tylo skoki Sárnie.
Cofz mi potym dáremnie Meluzynom świecić,
Kiedy się cny Apollo może sam záfzczyćć,
Ná co wodległe piorem mam iezdźić párkány,
Kiedy też skárby máią, y domowe ściány.
Więc wdźieczny Apollinie złóciřtemi włósy,
Słótkobrzmiące twej lutni niech dziś słyszem głósy.
Wybiy teraz z wczoney wřzysřtko sobie główy,
Porzuc miłopieřczone y z Látoną łówy,
Do nas sam hyžo przyřřap, niech cie słódkim swoim
Twarde Párnáskie skáły nie trzymáią zdroiem.
Poodpinay y łubie Frygiyřskiej roboty,
Rzuc od boku ná stronę dziś twoy Kołczan złóty,
Z wesołymi bądź wesoł mój Apollo drogi,
A nam zágrawszy hybkie w tance gotuy nogi.
Weřm wdźieczną twoie lutnie, złózą tářmą wkoło
Omuřniey gładkie z dawney kurzáwy icy czoło,
A řroy co rychley brzmiące pociągáiąc řrony,
Záczniy lub skoczny kurant lub balet wczony.
Iednák mi temu dziwno mój Himeneusz,
Ze áni chce Apollo co řzepnac do řřzu,
Ani Kářtářska rořá ná me piro řpádnie,
Abym mego zamysłu dopedźić mógł řnádnie.
Powiedz proře Eráto gdzieř wodzá podźiáłá
Prázydentek Párnářskich, czyř piřác kazáłá
Rekom iego uczonym, Phářsářskie zawody,
Ktorych we krwi woienney ořływáły gody;
Po złótosute runo płynáł Iázonowi,
Chciwemi złótey sławy w Kolcháh Ionakowi?
Czyli Thráckiego goni Dyomedá konie?
Co niewinna pořoká ich řárbował řkronie?
Czy Dunáyřskie bezdenne nurtuie powodźi?
Albo Pienisřte wáły Boryřřená brodźi?
Chrzeřciánów zábitych wyczyrpując trupy,
Temi przed okiem ludźkim chcąc záiásnić řupy,
Ieřli nie, to Troiáńskie ráchuie mogiły
Ktore Bogow řpalonych popiołem okryły.

Lecz jużem się dowiedział gdzie Apollo śiada,
 Tam gdzie wściekła Erynnis w cieniach ieczy blada,
 Stelkniwszy sobie świtne z Muzami mieszkanie,
 W ciemnonocne Lybijskie ząpada otchłanie.
 A w tym gdy w tento sposób o Bogu rokuie,
 Z niebą wnet CHWALIBOGOW Geniusz złątuie,
 Nątego gdy zdumiąte pretko rzuće oko,
 Słonecznym ogniem złota twarz gore szyroko,
 Szyiá z twárdoiásnego dyámentu bita,
 Od ktorej ciemnomroczna iákby dzień noc świta,
 Maska głowá Woennym szyszakiem się świeci,
 Skrząca bindá z rubinu ogień w sobie nieci,
 Włos po bąrkách strumieniem zlotolity pływa,
 Sukniá iák wiec v Pawiá iásny ogon bywa,
 STRZEMIENCZYK Rodowity z bláchmálu ciągniony,
 W Niebie misterna reka Vulkáná robiony,
 Wszytkie pierśi vzbroił ták zacną strukturą,
 Wąrgá Kármáżynowá háwtowana sznurą,
 Vstá białorożowe perlámi skropione,
 Z tych płyną złotym słowá ogniwem spojone;
 Ktoremi, iák martwego gdy ná mié ządzwoni,
 Skwápliwą pretko reka funie się do broni:
 Czym práwi grubym śmiales CHWALIBOGOW Chwał
 Piorem ná kárte toczyć? tym przywiliy dály
 Zpryziáiące Niebiosá, áby ich głóšili
 Imię ziemi Bogowie, po Niebie kryšlili.
 Lotniejszy coraz ku mnie podlåtuiac krokiem,
 Ciśnie bystrą zrzenicą, iák Iowisz obłokiem
 Ná zazdrośną Semele, á w tym przestraszony
 Z krzesłá ná ziemi śiadam, lub nieták profszony
 Ná gody, głowá spadkiem do ziemi przyszzyta
 Ani thnie, nikt się ná nim słowá niedopyta
 Wszyscy o mnie mowili, wkleśte wośk wyfadza
 Licá, á Smierć ziądliwa w widelkách ząwadza,
 Z Vst mowá przyrodzona wzdeté pierśi wpádłá,
 Zbyt ciemnomglifsta chmurá wśklifste oczy śiádlá.
 Iednák lub ták krytyczne słyszý o mnie threny,
 Wesołego nic niemáśz tylko smutne Sceny,

Ani się da wkoić w fercu swym złośliwym,
Ażby zamysły skończył ewentem szczęśliwym,
Z martwey oziebłe pióro wydárszy mi reki
Apollinowi swemu oddaie go z dzieki,
Abyś BOZE ryfował ná Niebieskiej zorzy
Cnych CHWALIBOGOW mešťwá ludźkie niewysporzy
Pióro, stępiáłym stylem kryślić po mármurách,
Ktorzy po zacnych dziełách iákoby po sznurách
Idą aż zágraniczne światowe póroze,
Wkrotce ná Słońcu cnoćie swey zbuduią loże,
A gdy iuż ták Apollo o pochwałę myśli
Mnie ten iákás poczwáre przed oczymá kryśli,
Iednorázem porwe się ze snu przetrę oko,
Nád Krakowski Choryzont wzbiie się wyfoko
Zkądbym lepiey wyczytał nápisáną sławę
Ná niebie CHWALIBOGA, lecz žemi zabáwe.
Myśl táką w głowe wlatá, iákby infze dżitá
Nie te co CHWALIBOGOW reká wyfádžitá
W iásnych Niebá Apollo miał ryfowác Spherách,
Ale w iák pięknych Ogród Pestáński był cerách,
Iák reka rozboynicza dumni Etolowie,
Burźliwe lądy rwáli ná morzu surowie,
To raczey że Attiliusz galery Máfyilskie
Práwey wetuiąc reki, wnurzył w tonie śliskie,
To że meźny Vliffes, lat siedmnaście brodžit,
Niżeli pláskim wiosłem do portu nágodžit.
I gdy ták długo w myślách stóie wtopiony,
Nayde z Niebá Kártelusz ná žemie spuszczoney,
Ná którym CHWALIBOGOW złotem Imię lane
Pismem, od Máiestatow Krolewfkich zábráne.
Nigdy nie zámroczonym Tytan im iásnieie
Okiem; złote z cnot cnoty bez przešťánku leie
Ktorych po świecie wszedzie ták są mnogie cnoty,
Ze mdłe moje ná Chwałę muszá wstác noty,
Albowiem kedy tyło oko moje błysnie,
Wszedzie im się Fortuná sámá w rece ciśnie.
Innych Sydońska stroi Purpurá kosztowna;
Ich nákoło okryłá stálá tarcz h. rtowna.

Nie iáko Páris miékkie topiá czoło w złoćie,
Lecz w żeláznym Grádywá zánurzáiá poćie,
Infzym w skrytych skárbnikách proporce zbotwiáły,
Cnym CHWALIBOGOM wichry Grádywá p rwały,
Gdy rzesiste Turczynow rozrywál huwe,
Ktorem rány zádáne sławy ich sá mowce;
Pełne Polá zwyciéstwa Polsce zostáwili,
Cni Rycerze, bo K rwiá ie Pogáńska rošili;
Iák Pegáz lotem spráwny kruszy hydrze barki,
Annibal Alpes zburzył, Rzymiánow folwárki
Puštoszył, CHWALIBOGOW STRZEMIENCZYK Kaukázzy,
I Rhodopeyſkie może twárde rozbić glázy,
K rwiá ſie nieprzyjácielska STRZEMIENCZYK hártuie
W tákich ſwoie pieſczotách, iáſność poleruie.
Trudno Twoje wyliczyć cny RODZICV Aktá,
Wole z Tobá závárszy miłości mey Páktá,
To o Tobie námienić żeš Kwiát Hesperyiſki,
Kwitnieſz ſtárością w oczách, iák gołab Páphiſki,
Atlás Polſkiey ozdoby, ktorego ſtrapiona
Oyczyźná, ſkłoniłá ſie, nie raz ná rámioná,
Kiedy iá Othomáński, Pirrus ruinowál
Tyš Sármački Alcides, ſwá rádá ſáłowál.
Turecki Xieźyc geſte liczy trupow ćienie,
STANISŁAWA pod Wiedniem dáłá mu zácmenie
Reká, nieſpodziewa ſie te przegrawſzy ſpráwy,
Nigdy w obſitey pełni ſwey zobaczyć ſławy.
Oczyſtych ozdoby w Tobie bogáte kleynoty
Zoſtáwiłá przedźiwney Konſzt Florá roboty,
Sławi Krákowſka Pállás twoie obyczáie,
Dank Tulliuſzá mowy, y náuki dáie,
Iák ná Xiegá záváſze oko záváſzone
Oſobliwym dowcipem pióro záoſtrzone,
Táká powáźná Swiátu wydał Hármonia;
Intonuiác przyiemną wielce melodyá
Apollo STANISŁAWA, o cney iego cnoćie,
Ktora iák predko ryta wyczytałem w złoćie;
Byſtrolotnego widze przechodzić ſie koniá,
Pod Krákowikie muráwy, á w tym iákáš toniá

Nápádnie, ktorey było niepodobna zbrodzić,
 To dobrze wważywszy chce się z koniem zgodzić.
 Lecz gdy pilną powieką poglądam nań z boku,
 Widzę skrzydła na grzbiecie, iakoby z obłoku,
 Na ziemię był spuszczoney, myślę czy nie z szczugu,
 Phaetontowi, wzięła mściwa ziemia w dlugu?
 Co ognistym pożarem dobrą iey popalił,
 Mądreby uczyniła: wszystkim to pochwalił.
 Aż gdy widzę że to jest na nogách kopyto
 Co w Helikońskim brzegu, słodki zdroy nim ryto,
 Zápędliwą na odwrot chce skierować nogę,
 Ale Eurem záparty, ruszyć się nie mogę,
 Z tyłu mie zaś Aquilo, y Boreás wzięli,
 Na Pegázá lotnego swą ręką dzwigneli,
 Na tego gdy Merkury skrzydłem z laską skinie,
 Leći na bystry Párnás, ledwie co nie zginie:
 Gdzie iák tylo stániemy: aż szylwach przed broną
 Odpráwia Lutniá z Cytrą z nástroioną stroną?
 Ide dálej; Tu luno na szarłatnym Thronie
 Siedzi, różowym wieńcem otoczywszy skronie,
 Tám Diána uft iásnym promieniem przyświeca,
 Cálemu Párnásowi złoty dzień záleca;
 Owdzie z białym Orszakim Wenerą przodkuie,
 Minerwá twárdą skátę, kwiećciem posypuie;
 Tu miłość łuczek trzyma, y kołczan swoy złoty,
 W ktorym ogniste strzály, y serdeczne groty;
 Chárites zaś z Nymphámi y mnieyszych niemáły
 Pulk ámorkow, swą Pánią wkoło otaczały.
 Y gdym ták pieknym oko nákarcił widzeniem,
 Coś mi Niebo wystáwia pod swoim odzieniem,
 Pytam się Geniuszá co zá tájemnice?
 Wnet obaczył: spuść tylo na doł twe zrzenice
 Mowi, ia, sunę okiem w dáleką rowninę,
 Stać obaczę na mieczách domową máchine,
 W ktorey iák tylo prędko chce się wślizgnąć progi,
 Aż w niey widzę wojenne Grádywa stryzogi;
 Krwáwą Belloná zbiera, orężę Marsowe,
 Achillełowe Tarcze, zbroie Hektorowe,

Przytłjes y szyfzaki, Vśárskie Koncerze,
Szable, groty; Kopyie, kárwasze, páncerze,
Groźne kártány, strzelbą pomnieyżą z działámi,
Chorągwie y bunczuki, z huczneimi kotlámi,
I cokolwiek Grádywá Rzadcá Woien głósi
Wszystko to vzbroyona ná Máiestat znośi
Reká, meřtu dzielnemu y odwadze sławney,
Cnych CHWALIBOGOW, ktora iest w pámieci dawney,
Tu iuż ná STANISŁAWA z KAZIMIERZEM wołáią,
Niech reć zásłużone krwią lśnić sie przestáią,
Złóście Rycerze Száydak; nie zázwise przez strzáły
Ogniste ziadły Iowisz; świát burzył struchláły,
Złósz STANISŁAWIE Szyfzak, zliliowá kitá
Weśm Koronę, od Flory Srebrem ci vszytá
Niech wszystko co ná wonnym Polá kwitnie łonie.
Meřtwá cnotá kwitniące twe ozdobi skronie,
Rzuć Rycerskie kopyie dość sie krwie nápiły,
Iscze z twarzy krwáwego rumieńcá nie zmyły
Rozrzewnione Hiády; Koniec twych Woiennych
Odważny Alcidesie, prac, fatig, codziennych;
Czas Rycerzu mirthowym głowe ścisnąć Wienćem,
Słuszna iákiey Iunonie zostáć Oblubieńcem.
A gdy to zdánie miedzy sobá vrádzili,
Z Hipokreńskiey Okrety wypływuia chwili,
Geniusz wyskoczywszy pretko sie opyta
Czyiego sie tá NAWA teraz brzegu chwytá.
Ktoregoby szły Domu ták zacne zabáwy?
W ktorych Papieskie widze Krzyże, y buláwy,
Mitry Xiáżące plyná y Rycerskie miecze
IOANNELLICH podobno; co ich sławá siecze
Zwycieskie Laury sobie, wodległych Kráinách,
WWłoskich, Wegierskich, zacnych y Polskich dziedzinách,
Ták iest. Zwyciestwá runo przynosząc roźnego.
Plynie do Portu Polskiey u Swiátá sławnego,
Tá co zdrowie Cefárskie długo Piástowálá,
W Leopoldá pierwszego łásce opływálá
Ferdynándá, Rudolfá, Rzymkiego Cefársá,
Nigdy nieodstepuiac, Pogáninow narzá

W piekielnego Chároná Lethyeſkich potokách
Zeby ſie w Chrzeſciánſkich nie myli obłokách,
Niżli warty Donáyce, Poprody buiały,
Wprzod IOANNELLICH Okrety, w poſoce pływáły
Grubych Herezyárchow, żaglem ſwey dzielności,
Wytopiáá przekleáe Pogáńskie hárdości
Wierze Swietey przeciwné Tureckie remory,
W niewolne wieczney ſmierci zámkneáá zapory;
Niemowie iák z Atthenow práwu ſtáwy bráli
Rzymiáne, ták Krolowie y Cefárze ználi,
Ze z nich pierwſze zwycieſtwá ſpływáły początki,
O ktorych ſwieżo żyjá, y teraz pámiátki.
Lecz tyſiáe pior im máło, tyſiáe głow nie wiele,
Zmilczé, bo niepodolám wyznám to ſam ſmiele,
Doſyc ná mie fátygi SYLWESTRA zmártego
Ogłóſiá ſwiátu wſzedzie ták Meżá dzielnego,
Iego Imie Łácińskie iákoby od láſu
Názwane, rády iego nie znáły háłáſu,
Záwſze w Cefárſkim Domu przyiete bez bráku,
Tych zliczyć nie podobna, iák gáłézi w krzaku.
Spiſkiego Zodyáku gdy trzymał obroty,
Cefárika miłóſá ciéſzkie dáłá mu roboty,
Tey ták ſtátecznym ſtáł ſie Cefárzowi ſupem
Zprzyſiężoney nie gwałciá, by też przyſzłó trupem
Połozyc ſie ná plácu, tegożmy doználi,
Gdy mu żiádli Wegrowie ná zdrowie czuwáli,
Niech mi dokument zezna, ten Niedziecka ſkáłá,
Ná ktorey mocny Zamek zruinowác chciáłá.
Siłá wſciéklá Wegrzynow, z przyſięglá ná zgube
Aby byłá SYLWESTRA w ſwe wielá klube.
Ale nie wſtápiłó Meſtwo cnego Páná,
Aż wprzod Woyná Kurucka byłá opłákána.
Ták ten OKRĘT Pogáńskie porozbiáł fále,
Ze go káżdá balená wzdrygáłá ſie Cále,
Coſz? gdybym chciáł wyliczác pobożności wzory?
I do obrony Wiáry powod náder ſkory,

Iakby iuż z Alexándrem zbił Arábkie wonie,
Pełną Návę száfuiąc cześć Niebieskiej sronie.
Ale idę ná głębsze zá tą Návę brody,
Ktora niechroniecy się żadney nie pogody
Sámej tylko Oyczyźnie czulá o Pogodzie,
Ktorey cáła Austria záżywa w swobodzie,
Bo ieśli kiedy oschlá, tá Argo ná lądzie
W nurtách Turkow posóki iák w Mor skim zápedzio,
Znowu się ochynawszy, ná Donáyskie piány,
Sposobnieysza plynelá, ná dálsze báltwany.
Woiennych Artylery do tad ie kruszyłá,
Dokad siebie y **W**egier ze krwi nieobmyłá.
Ale ó **NAWO** Cnego **IOANNELICH** Domu
Wiemy żeś nie śmiertelna, nie tájno nikomu,
Iednákes bystym ciosem Parki vderzona,
W **W**irze Lethyjskiej głębi żalobnie zmoczona.
Przećie Nává czuiąca niedopuszcza másztu,
Zadney Śmiertelney krople nie wéźmie do łásztu.
Dármo Okret chcesz zálać zdrádlivy Euxinie;
Ná który gdy Gryf czuyny **PAŁOCZAICH** skinie
Předko ná odwrot zwinie zgestemi żaglami,
Ani sie da przytrzymáć Neptuná zębami,
Boby te powybiiał **ANDRZEY IOANNELLI**,
Ktory dzielność polozył w **Mársá Kárábelli**,
Mádry Numá w pokoiu, w polu **Mársá** bitny
Domu **LONGOBARDINOW** Okret stárożytny
Swietnemi cnoty miley Oyczyźnie hołduie,
Nigdy niezwiédtey sławy, wieniec icy gotuie.
Sławnych **IANOW** y **PAWŁOW** Rycerskie odwagi,
BENEDIKTOW IOZEFOW niepoietcy wagi,
Mešťwá w cnoty postepkách, **Cálliope** w **Xiegi**,
Muśi Vczonym piorem zápisáć z przysięgi.
Otobie Tuliuszá co rzekę zeglugo
Cny **IOANNELLI** Pietrze, który iuż niedługo.
Obfite **Kámeń** w **OKRĘT** zabierzefz strumienie,
Minerwa Twojej głowy wśzytkim w podziwienie

Idzie

Idzie ktora Tway dowcip bystro zaostrzony,
 Przenika (jakoby pazor Iastrzebia spuszczony)
 Kazdego, zaden z Tobą nieśmie emulować
 Bo OKRĘTEM y Orły możesz przelátowác.
 Lecz nie tu ieszcze metá OKRĘTU bystrego
 Płynie w Święte odnogi pod Rzymem Tybrego,
 W Którym Innocencius (XI) dopędził Infuły,
 W Święte wielkich Papieżow bogátey Infuły.
 Przy zdroiách Krzyształowych żeś tak whoyne cnoty
 OKRĘcie IOANNELLICH vrodł, fruct wydájac złoty,
 Ażec záizrał SARMACKI ORZEŁ tey piekności,
 Z Włoskich Morzá topieli, ná Polkiew molności
 WISŁĘ przeciągnął, áby żacne obyczáie,
 Ipostronne mogły brác; z twoiey Náwy Kraie.
 Tu Náwá lotne stáwa: przytrzymawszy prory,
 Dłużey niechce ná morzách rospościerác Sfory-
 Woli ná cichym Porćie Hymená zostawác,
 Gdy iey Cynegir ręce, y serce podawác
 Cny CHWALIBOG vmyślił, áby wziął Helęnę.
 Dla ktorey w morzu Páris nie iedne balenę
 Przeskodził, by iey twarzy przesliczna vrodá
 Vkochánego sercá zostála ochłodá.
 Bo cuż potym lub komu perłowym się leie
 Drogi Hidáspes z droiem, lub Złotym nádźicie
 Polewa nurtem Pákrol, bogáto spieniony
 Lidiski Perłozłotym dnem bogácac strony,
 Zánic są kruszcze zánic minery Midowe,
 Niepotrzebne obfite dostátki Krezowe.
 Coć pomoże że skárbow podziemnych nabędziesz?
 Wszytko to lichó iesli przyiacielá zbędziesz;
 Przyiaciel to Skarb wieczny, álbo Kleynot drogi,
 Nád Amálteyskie pełne fortun rogi,
 Nád Erytreyskie świętne y Hermowe piány
 Posąg w zacney iest cenie, nieofzacowany
 On pozłaca z okropney bite stali látá,
 On wspaniáie zwiecznością Fámilie Bráta.
 Tencie przykrych vpałách kłopotow ochłodzi,
 Gorzkie miodem disgusty, niezczęścia osłodzi.
 Więc Przyiacielá w Świećie że niemáisz nád Zonę
 Zácym IOANNELLICH OKRĘT offiáruiec onę
 STANISŁAWIE, w vrodzie y w młodości Kwiećie,
 Táka że iey podobna rzadka wcałym świećie,
 To dla tego żeć cnotá IOANNELLI Coro
 Dosyc wspaniálych dárow vdzielelá sporo

Oná cie wpiękną cerę powagi przybrała
Szkarłatnymi różami w styd zafarbowała,
Twoją ozdoba twarzy Aryadny lice
Cmi, Alcina przechodzi zapachem winnice,
Wzbogaciłaś się w pięknie przyrodzone farby,
Ale dostateczniejsze są cnot w tobie skarby,
Z tym jednak wszystkim MATCE Cney powinnaś szyć,
Bo niezliczone cnoty, w OKREŃ ten zwabiła,
Zyweć w swej wyrażała przykłady osobie,
Byś z niej brała wzor piękny obyczajów sobie,
Zywy tego dokument KRAKOW pokazuje
Jako w przykładowych cnotach TA MATKA przodkuje
Ktore im bardziej płaszczem pokory pokrywa
Tym się jaśniejsza cnotą, z pokory dobywa
Ona Honorów godnych wchodzi, a cnotą
Tudzież w trop swe stępując otwiera iey wrotą.
Ktoż opiszę? twe cnoty przytak jaśniey Zorzy,
Moje pióro stępiące kreślić niewysporzy;
Niechże w twórczych Marmurach Phidias rysuje,
Y na podwojach piórem Appelles maluje
Tego OKREŃTV zacne wiekopomne czyny,
Niech z Morpheuszem żadney niezaspi godziny,
Ty już stawać na Porcie długo płynna NAWO,
Dawno wciekasz z poczyni, cna pióra zabawo,
Niech cie sercem STANISŁAW Zatrzyma w tym biegu
Już od iego przyjaźni nieodskakuy brzegu.
Ja życze niech ta NAWA Wieczności dopływa
Y żadna niech nie szkodzi iey fala burzliwa.

Permissu Magnifici Domini Rectoris



yła,

c

egu

SIDR0023623



Biblioteka Jagiellońska

